
 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 1 di 2 

 P_0000000000004772 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. (  P_0000000000004772  ) 

 
 

OGGETTO: 
REVOCA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.16 DEL 23/04/2024 
AVENTE AD OGGETTO:" APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO DEL CORPO DI 
POLIZIA LOCALE" 

 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 23/04/2024 avente ad oggetto: 

“Approvazione regolamento del corpo di Polizia Locale” 

 

Dato atto che successivamente all’approvazione del predetto regolamento, le Organizzazioni 

Sindacali in sede di Delegazione Trattante svoltasi il 03/06/2024, ne chiedevano la sospensione 

degli effetti entro i successivi 5 giorni, eccependone, da parte dell’organo consiliare, la mancata 

preventiva comunicazione alle medesime;  

 

Rilevato che, in disparte la questione della fondatezza della contestata censura di violazione dell’art. 

28 della l. n.300/1970, si ritiene in ogni caso opportuna e meritevole di accoglimento la richiesta 

delle organizzazioni sindacali in ordine alla preventiva informativa riguardo ai contenuti del 

predetto regolamento del Corpo di Polizia Municipale;  

 

Ritenuto pertanto di dover procedere con urgenza, ai sensi dell’art. 38 comma 5 del TUEL, alla 

revoca della sopra citata deliberazione del C.C. n. 16 del 23/04/2024, per dare tempestivamente 

corso alla richiesta delle organizzazioni sindacali ed evitare un possibile pregiudizio per 

l’Amministrazione; 

 

Visto l’art. 21-quinquies della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii., ai sensi del quale “per sopravvenuti 

motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile 

al momento dell'adozione del provvedimento o, salvo che per i provvedimenti di autorizzazione o di 

attribuzione di vantaggi economici, di nuova valutazione dell'interesse pubblico originario, il 

provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato da parte dell'organo che 

lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla legge. La revoca determina la inidoneità del 

provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti”; 

 

Visto l’art. 3 della Legge 241/90 e ss.mm.ii.; 

 

Visto l’art. 42 comma 2 del D.Lgs 267/2000; 



 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 2 di 2 

 P_0000000000004772 

 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente ad interim del settore Polizia Locale, ai 

sensi dell’art. 49 D.Lgs n.267/2000 

Dott.ssa Anna Tiberi 

 

Con voti ………, espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

Di dare atto che il presente atto si intende urgente e improrogabile, ai sensi dell’art. 38 comma 5 del 

TUEL, per le motivazioni espresse in premessa; 

 

Di revocare, per le motivazioni espresse in premessa, la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 

del 23/04/2024 avente ad oggetto “Approvazione regolamento del corpo di Polizia Locale”; 

 

Di dare atto che la presente revoca determina la inidoneità del provvedimento revocato a produrre 

ulteriori effetti. 

 

Di trasmettere copia della delibera a:  

 

a) Comandante del Corpo di Polizia Locale;  

b) Regione Marche;  

c) Al Ministero dell’Interno ai sensi art. 11 legge 65/1986. 

 

 

Successivamente con voti ………., espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

Di attribuire al presente atto immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, D.Lgs. 

267/2000; 

 

 

 

 

 

 

 


